
2025 年 3 月吉日 

 

血液透析施設・関連医療機関のスタッフの皆様 

                              事務局 船橋二和病院透析センター 

船橋地域バスキュラーアクセスカンファレンス 第 5回開催のお知らせ 

 

向春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

昨年 11 月 13 日に開催いたしました第 4 回「船橋地域バスキュラーアクセスカンファレンス」には、60 名を

超える皆様にご参加いただき、誠にありがとうございました。おかげさまで盛況のうちに幕を閉じることが

でき、心より感謝申し上げます。さて、この度、来る 5 月 15 日に第 5 回を開催する運びとなりました。  

今回のテーマは、 

「不屈の精神で未来へ邁進：パイオニアから学び、VAトラブルを瞬時に察知し解決するスキルを

磨け」 

とし、津田沼血管クリニック院長の原田裕久先生、および、吉祥寺あさひ病院 VA センター長で第 29 回日本

透析アクセス医学会学術集会・総会大会長の野口智永先生をお招きし、透析血管アクセスにおける困難症例

のマネジメントについてご講演いただく予定です。 

カンファレンス終了後には、懇親会を予定しております。ご多忙の折とは存じますが、ご参加いただき、日

頃の疑問やご経験を共有いただければ幸いです。 

皆様のご参加を心よりお待ちしております。                       敬具  

記 

 

日時：令和 7 年 5 月 15 日（木） 18 時半～19 時半 その後懇親会～21 時解散 

会場：フローラ船橋                     開催方法：現地開催＋Web 配信(視聴のみ) 

参加費：無料  

【特別講演】 

座長：                研究会顧問  三橋病院ＶＡセンター長      室谷 典義先生 

 

① 合併症克服のための最前線：頻回閉塞症例の戦略的マネジメント    

                     津田沼血管クリニック院長       原田 裕久先生 

② エバンジェリストに学ぶ！VA エコー評価とエコーガイド下穿刺の奥義 

あさひ吉祥寺病院ＶＡセンター長     野口 智永先生  

 

 



【会場のご案内】 
 

 

ホテルフローラ船橋 2F 紅藤 

千葉県船橋市本町 7-11-1 

 

ZOOMウェビナー事前登録は以下 QRコードよりお願いいたします。 

 

                                                      


